
UCHWAŁA NR XX/152/08 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ  

 
z dnia 5 czerwca 2008 roku 

 
 
w sprawie współdziałania Miasta Kostrzyn nad Odrą z Powiatem Gorzowskim                        
w zakresie budowy Regionalnego Centrum Edukacji Ponadgimnazjalnej                                   
w Kostrzynie  nad Odrą. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 i art. 8 ust. 2a ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje : 
 

 
§ 1. Miasto Kostrzyn nad Odrą przystępuje do współdziałania z Powiatem Gorzowskim                        
w zakresie budowy Regionalnego Centrum Edukacji Ponadgimnazjalnej w Kostrzynie nad 
Odrą. 

 
§ 2. Inwestorem głównym budowy Regionalnego Centrum Edukacji Ponadgimnazjalnej, 
zgodnie z kompetencjami określonymi przepisami prawa,  jest Powiat Gorzowski. 
 

 
§ 3. Miasto Kostrzyn nad Odrą zobowiązuje się do zabezpieczania w swoim budżecie w 
kolejnych latach realizacji inwestycji środków finansowych obejmujących 50% udziału 
własnego samorządów, zgodnie  z  przedłożonym przez Powiat Gorzowski harmonogramem 
realizacji zadania. 
 
§ 4. Pozostałe zasady i tryb finansowania inwestycji oraz  prawa i obowiązki obydwu 
samorządów szczegółowo określi odrębna umowa-porozumienie. 
 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

 
§ 6. Tracą moc uchwały : 

1. Nr XVII/175/2000  Rady Miejskiej Kostrzyn z dnia 31 maja 2000 r. w sprawie 
porozumienia dotyczącego budowy szkoły ponadgimanzjalnej w Kostrzynie n.O. 

2. Nr VIII/75/99 Rady Miejskiej Kostrzyn z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie budowy 
nowej szkoły ponadpodstawowej. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 
Marek Tatarewicz 

 
 

 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Starania o wybudowanie szkoły ponadgimnazjalnej w Kostrzynie nad Odrą rozpoczęły 
się przeszło 10 lat temu. Z uwagi na wysoki koszt inwestycji, przy jednoczesnym braku 
środków finansowych w budżetach samorządów, inwestycja nie została zrealizowana.  

Obecnie trwają starania o pozyskanie środków finansowych ze źródeł 
pozabudżetowych. Równocześnie zrodziła się koncepcja, by na bazie niezakończonej 
inwestycji wybudować obiekty Regionalnego Centrum Edukacji Ponadgimnazjalnej, które 
będzie pełniło funkcję w szerszym zakresie niż to zakładano w odniesieniu do szkoły. Duży 
nacisk kładzie się na regionalny zasięg działalności Centrum. 
 Zrealizowanie powyższej inwestycji będzie możliwe jedynie w przypadku             
pozyskania przez Powiat Gorzowski  środków zewnętrznych oraz połączenia potencjałów 
finansowych i wykonawczych  obydwu samorządów.  
 Przystąpienie Miasta Kostrzyn nad Odrą do współdziałania z Powiatem Gorzowskim  
w zakresie budowy Regionalnego Centrum  Edukacji Ponadgimnazjalnej w Kostrzynie nad 
Odrą, wymaga podjęcia niniejszej uchwały. 

 


